

Bootstrapping ApS

Nørrebrogade 40, 4. tv, 2200 København N

CVR-nr. 32 09 22 92

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juli 2024

Dirigent:

.....
Thomas Madsen-Mygdal

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Bootstrapping ApS
Adresse, postnr. by	Nørrebrogade 40, 4. tv, 2200 København N
CVR-nr.	32 09 22 92
Stiftet	20. marts 2009
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Madsen-Mygdal, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2023	2022	2021
Hovedtal			
Bruttofortjeneste/ bruttotab	36.953	35.348	34.607
Resultat af primær drift	-4.592	1.586	0
Resultat før renter og skat (EBIT)	-4.192	2.231	-51
Resultat af finansielle poster	-547	126	-2.208
Årets resultat	-5.818	1.414	-4.108
Balancesum	44.510	59.163	56.328
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.450	1.711	2.037
Egenkapital	7.359	13.477	12.568
Nøgletal			
Solidsitetsgrad	27,3 %	28,1 %	22,3 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens formål er at eje kapitalandele i andre selskaber samt at udøve investeringsvirksomhed og anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 5.818.346 kr. mod et overskud på 1.413.904 kr. sidste år, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 7.359.034 kr.

Årets resultat var lavere end forventningen i 2022 (et forventet overskud på ca. 2 mio. kr.), grundet en af datterselskaberne oplevede modvind i første halvdel af 2023. Selskabet er dog tilbage i vækst.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende set i lyset af udviklingen i dets virksomheder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Koncernen forventer et resultat på 2-3 mio. kr. for regnskabsåret 2024. Resultaterne afhænger af driftsselskabernes resultater og salg af minoritetspositioner.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
	Bruttofortjeneste/ bruttotab	36.953.462	35.348.437	-78.075	-130.731
2	Personaleomkostninger	35.132.456	27.080.506	0	0
3	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-6.012.599	-6.036.763	0	0
	Resultat før finansielle poster	-4.191.593	2.231.168	-78.075	-130.731
	Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	20.306	146.077	20.306	146.077
4	Finansielle indtægter	658.219	1.398.034	2.639.780	2.461.776
5	Finansielle omkostninger	-1.225.133	-1.417.804	-2.891.363	-639.283
	Resultat før skat	-4.738.201	2.357.475	-309.352	1.837.839
6	Skat af årets resultat	-1.080.145	-943.571	0	-632.160
	Årets resultat	-5.818.346	1.413.904	-309.352	1.205.679
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Bootstrapping ApS	-4.206.474	1.074.884		
	Minoritetsinteresser	-1.611.872	339.020		
		-5.818.346	1.413.904		

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
		AKTIVER			
		Anlægsaktiver			
8	Immaterielle anlægsaktiver				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	14.882.532	10.963.284	0	0
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	495.674	564.438	0	0
	Goodwill	386.615	902.105	0	0
	Udviklingsprojekter under udførelse	7.707.780	7.331.759	0	0
		<u>23.472.601</u>	<u>19.761.586</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
9	Materielle anlægsaktiver				
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.528.339	861.516	975.090	0
	Indretning af lejede lokaler	1.850.071	2.208.592	0	0
		<u>3.378.410</u>	<u>3.070.108</u>	<u>975.090</u>	<u>0</u>
10	Finansielle anlægsaktiver				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	2.526.000	2.576.000
	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	0	0	16.886.634	12.050.102
	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.039.816	3.066.292	3.039.816	3.066.292
	Andre tilgodehavender	778.400	1.694.645	778.400	1.694.645
	Deposita	979.405	886.275	0	0
		<u>4.797.621</u>	<u>5.647.212</u>	<u>23.230.850</u>	<u>19.387.039</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.648.632</u>	<u>28.478.906</u>	<u>24.205.940</u>	<u>19.387.039</u>
	Omsætningsaktiver				
	Tilgodehavender				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.670.226	8.401.925	0	0
	Udskudte skatteaktiver	0	30.000	0	0
	Andre tilgodehavender	18.982	24.277	352	352
11	Periodeafgrænsningsposter	600.611	290.445	0	0
		<u>9.289.819</u>	<u>8.746.647</u>	<u>352</u>	<u>352</u>
12	Værdipapirer og kapitalandele	<u>2.895.565</u>	<u>7.281.240</u>	<u>2.895.565</u>	<u>7.281.240</u>
	Likvide beholdninger	<u>675.610</u>	<u>14.656.258</u>	<u>170.166</u>	<u>13.591.617</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.860.994</u>	<u>30.684.145</u>	<u>3.066.083</u>	<u>20.873.209</u>
	AKTIVER I ALT	<u>44.509.626</u>	<u>59.163.051</u>	<u>27.272.023</u>	<u>40.260.248</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
		PASSIVER			
		Egenkapital			
13	Aktiekapital	125.000	125.000	125.000	125.000
	Overført resultat	12.015.785	16.522.259	23.973.886	24.583.238
	Foreslået udbytte	0	0	0	0
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	Anpartshavere i Bootstrapping ApS' andel af egenkapital	12.140.785	16.647.259	24.098.886	24.708.238
	Minoritetsinteresser	-4.781.751	-3.169.879	0	0
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	Egenkapital i alt	<u>7.359.034</u>	<u>13.477.380</u>	<u>24.098.886</u>	<u>24.708.238</u>
	Hensatte forpligtelser				
	Udskudt skat	1.050.145	0	0	0
15	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.050.145</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	Gældsforpligtelser				
14	Langfristede gældsforpligtelser				
	Gæld til banker	0	10.000.000	0	10.000.000
	Ansvarlig lånekapital	1.105.000	1.105.000	0	0
	Anden gæld	1.440.541	3.676.538	0	0
16	Periodeafgrænsningsposter	480.000	720.000	0	0
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
		3.025.541	15.501.538	0	10.000.000
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	Kortfristede gældsforpligtelser				
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.016.146	955.242	0	0
	Gæld til banker	1.973.975	3.437.767	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.667.547	2.881.150	118.500	90.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	1.468.230
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	37.040	39.215	0	0
	Deposita	261.373	327.423	0	0
	Anden gæld	9.167.556	8.069.411	3.054.637	3.993.280
16	Periodeafgrænsningsposter	16.951.269	14.473.925	0	0
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
		33.074.906	30.184.133	3.173.137	5.552.010
		<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>36.100.447</u>	<u>45.685.671</u>	<u>3.173.137</u>	<u>15.552.010</u>
	PASSIVER I ALT	<u>44.509.626</u>	<u>59.163.051</u>	<u>27.272.023</u>	<u>40.260.248</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Resultatdisponering
- 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 19 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

		Koncern					
Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt	Minoritets-interesser	Egenkapital i alt
	Egenkapital 1. januar 2023	125.000	16.522.259	0	16.647.259	-3.169.879	13.477.380
	Overført via resultatdisponering	0	-4.206.474	0	-4.206.474	-1.611.872	-5.818.346
	Udbytte	0	-300.000	300.000	0	0	0
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-300.000	-300.000	0	-300.000
	Egenkapital 31. december 2023	125.000	12.015.785	0	12.140.785	-4.781.751	7.359.034

		Modervirksomhed			
Note	kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2023	125.000	24.583.238	0	24.708.238
7	Overført via resultatdisponering	0	-309.352	0	-309.352
	Udbytte	0	-300.000	300.000	0
	Udloddet ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	0	-300.000	-300.000
	Egenkapital 31. december 2023	125.000	23.973.886	0	24.098.886

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	Koncern	
		2023	2022
	Årets resultat	-5.818.346	1.413.904
20	Reguleringer	7.256.505	6.854.028
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	1.438.159	8.267.932
21	Ændring i driftskapital	6.376.901	-1.311.560
	Renteindbetalinger m.v.	0	2.607.853
	Renteudbetalinger m.v.	0	-2.313.292
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.815.060	7.250.933
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-8.582.306	-8.048.792
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.449.610	-499.676
	Salg af finansielle anlægsaktiver	0	149.720
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-10.031.916	-8.398.748
	Udbetalt udbytte	-300.000	0
	Afdrag på gæld til kreditinstitutter	-11.463.792	0
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-11.763.792	0
	Årets pengestrøm	-13.980.648	-1.147.815
	Likvider 1. januar	14.656.258	15.804.073
22	Likvider 31. december	675.610	14.656.258

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Bootstrapping ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de tilknyttede virksomheder, hvori modervirksomheden har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en tilknyttede virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investeringen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte tilknyttede virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede fortjenester ved transaktioner med associerede virksomheder elimineres i forhold til koncernens ejerandel i virksomheden. Urealiserede tab elimineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes tilknyttede virksomheders regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes andel af årets resultat og af egenkapitalen i tilknyttede virksomheder, der ikke ejes 100 % indgår i koncernens resultat og egenkapital, men præsenteres separat.

Minoritetsinteresser

Ved første indregning måles minoritetsinteresser til dagsværdien af minoritetsinteressernes ejerandel.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Bruttofortjeneste/ bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/ bruttotab.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 5 år.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i den tilknyttede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gæld til kreditinstitutter

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger og måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoritetsint., ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	32.981.401	25.147.473	0	0
Andre omkostninger til social sikring	577.691	469.845	0	0
Andre personaleomkostninger	1.573.364	1.463.188	0	0
	<u>35.132.456</u>	<u>27.080.506</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	62	51	0	0

Koncern

Vederlag til koncernens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
3 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	4.871.291	4.965.523	0	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.141.308	1.082.685	0	0
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	0	-11.445	0	0
	<u>6.012.599</u>	<u>6.036.763</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.981.619	1.063.742
Renteindtægter i øvrigt	298.593	445.780	298.537	445.780
Andre finansielle indtægter	359.626	952.254	359.624	952.254
	<u>658.219</u>	<u>1.398.034</u>	<u>2.639.780</u>	<u>2.461.776</u>
5 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger i øvrigt	248.696	767.790	236.707	332.882
Valutakursreguleringer	59.761	175.359	0	0
Dagsværdireguleringer	193.761	46.821	193.761	46.821
Andre finansielle omkostninger	722.915	427.834	2.460.895	259.580
	<u>1.225.133</u>	<u>1.417.804</u>	<u>2.891.363</u>	<u>639.283</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
6 Skat af årets resultat				
Årets regulering af udskudt skat	1.080.145	652.000	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	291.571	0	632.160
	<u>1.080.145</u>	<u>943.571</u>	<u>0</u>	<u>632.160</u>

7 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat	-309.352	1.205.679
	<u>-309.352</u>	<u>1.205.679</u>

8 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Koncern				
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2023	36.263.479	1.060.439	2.577.446	7.331.759	47.233.123
Tilgange	0	0	0	8.582.306	8.582.306
Overført	8.206.285	0	0	-8.206.285	0
Kostpris 31. december 2023	<u>44.469.764</u>	<u>1.060.439</u>	<u>2.577.446</u>	<u>7.707.780</u>	<u>55.815.429</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	25.300.195	496.001	1.675.341	0	27.471.537
Afskrivninger	4.287.037	68.764	515.490	0	4.871.291
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>29.587.232</u>	<u>564.765</u>	<u>2.190.831</u>	<u>0</u>	<u>32.342.828</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>14.882.532</u>	<u>495.674</u>	<u>386.615</u>	<u>7.707.780</u>	<u>23.472.601</u>

kr.	Modervirksomhed
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2023	372.520
Kostpris 31. december 2023	372.520
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	372.520
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	372.520
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>0</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Materielle anlægsaktiver

kr.	Koncern		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	6.093.362	5.096.865	11.190.227
Tilgange	1.188.719	260.891	1.449.610
Kostpris 31. december 2023	7.282.081	5.357.756	12.639.837
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	5.231.846	2.888.273	8.120.119
Afskrivninger	521.896	619.412	1.141.308
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	5.753.742	3.507.685	9.261.427
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.528.339	1.850.071	3.378.410

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 18.

kr.	Moder- virksomhed
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Tilgange	975.090
Kostpris 31. december 2023	975.090
Opskrivninger 1. januar 2023	0
Opskrivninger 31. december 2023	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	975.090

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Koncern			
	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	Deposita	I alt
Kostpris 1. januar 2023	3.753.072	3.142.454	886.275	7.781.801
Tilgange	186.905	20.306	93.130	300.341
Afgange	-485.381	-1.001.551	0	-1.486.932
Kostpris 31. december 2023	3.454.596	2.161.209	979.405	6.595.210
Værdireguleringer 1. januar 2023	-686.780	-1.447.809	0	-2.134.589
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	0	65.000	0	65.000
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	272.000	0	0	272.000
Værdireguleringer 31. december 2023	-414.780	-1.382.809	0	-1.797.589
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.039.816	778.400	979.405	4.797.621

kr.	Modervirksomhed				
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Tilgodehavender hos dattervirksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2023	2.576.000	12.050.102	3.753.072	3.142.454	21.521.628
Tilgange	0	4.836.532	186.905	20.306	5.043.743
Afgange	0	0	-485.381	-1.001.551	-1.486.932
Kostpris 31. december 2023	2.576.000	16.886.634	3.454.596	2.161.209	25.078.439
Værdireguleringer 1. januar 2023	0	0	-686.780	-1.447.809	-2.134.589
Nedskrivning	-50.000	0	0	0	-50.000
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	0	0	0	65.000	65.000
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	272.000	0	272.000
Værdireguleringer 31. december 2023	-50.000	0	-414.780	-1.382.809	-1.847.589
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.526.000	16.886.634	3.039.816	778.400	23.230.850

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Klub ApS	ApS	København	100,00 %	-13.409.660	-2.345.981
Poolboys and Plumbers ApS	ApS	København	65,15 %	-1.463.550	-822.448
TwentyThree ApS	ApS	København	63,15 %	-3.021.214	-4.597.010
TwentyThree Inc	Inc	USA	63,15 %	8.245	-2.430

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

12 Værdipapirer og kapitalandele

Dagsværdioplysninger

kr.	Værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked
Dagsværdi 31. december	2.895.565
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	-193.761
Dagsværdiniveau	1

13 Aktiekapital

Modervirksomhedens aktiekapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år.

14 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Koncern			
	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Ansvarlig lånekapital	1.105.000	0	1.105.000	0
Anden gæld	2.456.687	1.016.146	1.440.541	0
Periodeafgrænsningsposter	480.000	0	480.000	0
	4.041.687	1.016.146	3.025.541	0

15 Hensatte forpligtelser

Koncern

Modervirksomhed

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 16.951 t.kr. (2022: 14.473.925 t.kr.) består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Periodeafgrænsningsposter omfatter endvidere modtagne tilskud i forbindelse med udviklingsprojekter, som indregnes i resultatopgørelsen over de pågældende aktivers afskrivningsperiode.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Modervirksomhed

Virksomheden er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder. Virksomheden hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kildeskatter, som forfalder til betaling i sambeskatningskredsen.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for koncernens gæld over for kreditinstitutter i øvrigt og kreditorer er stillet pant eller anden sikkerhed i koncernens aktiver for en samlet værdi af 7.200.000 kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 10.516.452 kr.

Modervirksomhed

Selskabet har stillet kaution for alt mellemværende som datterselskabet TwentyThree ApS har og måtte få over for kreditinstitutter.

19 Nærtstående parter

Koncern

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Modervirksomhed

Bestemmende indflydelse

<u>Nærtstående part</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>	<u>Grundlag for bestemmende indflydelse</u>
Thomas Madsen-Mygdal	København	Kapitalbesiddelse

Oplysninger om sikkerhedsstillelse for tilknyttede virksomheder

Oplysning om sikkerhedsstillelser for dattervirksomheder fremgår af note 18, pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

		Koncern	
kr.		2023	2022
20	Reguleringer		
	Af- og nedskrivninger	6.012.599	6.036.764
	Urealiseret tab/gevinst	193.761	0
	Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver	0	-146.077
	Finansielle indtægter	0	-1.398.034
	Finansielle omkostninger	0	1.417.804
	Skat af årets resultat	0	943.571
	Udskudt skat	1.050.145	0
		<u>7.256.505</u>	<u>6.854.028</u>
21	Ændring i driftskapital		
	Ændring i tilgodehavender	3.648.742	930.340
	Ændring i leverandørgæld m.v.	1.878.568	-2.241.900
	Andre ændringer i driftskapital	849.591	0
		<u>6.376.901</u>	<u>-1.311.560</u>
		Koncern	
kr.		2023	2022
22	Likvider, ultimo		
	Likvide beholdninger ifølge balancen	675.610	14.656.258
		<u>675.610</u>	<u>14.656.258</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Madsen-Mygdal

Direktør

På vegne af: Bootstrapping ApS

Serienummer: 6ba81ffa-3d6b-41c1-952e-5a959a957e7d

IP: 188.120.xxx.xxx

2024-07-10 16:40:10 UTC



Kennet Hartmann

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: de305962-8180-429e-beaa-47b4c4d9be84

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-07-11 15:12:55 UTC



Anders Knudsen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 5d7cfa9d-c2d6-4f4b-8ba8-47bd7d6498da

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-07-11 20:53:14 UTC



Penneo dokumentnøgle: LD57G-Q7EJT-VJ7BL-M06UT-LO7HI-12SZA

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**